
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 수산산업과

부서: 수산산업과
정책: 해양환경개선
단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

수산산업과 32,440,995 30,829,621 1,611,374

국 16,567,560 16,557,560 10,000

도 6,462,855 6,447,401 15,454

시 9,410,580 7,824,660 1,585,920

해양환경개선 31,130,376 30,708,196 422,180

국 16,567,560 16,557,560 10,000

도 6,462,855 6,447,401 15,454

시 8,099,961 7,703,235 396,726

어업생산 기반확대 220,113 171,933 48,180

국 17,560 7,560 10,000

도 16,426 972 15,454

시 186,127 163,401 22,726

해양관리선 운영 71,406 61,406 10,000

401 시설비및부대비 33,204 23,204 10,000

01 시설비 33,204 23,204 10,000

○행정선(전남 539호) 검사에 따른 개보수 33,204 23,204 10,000

-선체 개보수 15,000 10,000 5,000

-기관 개보수 15,000 10,000 5,000

어업자원관리 공동체 지원(자율관리어업공동체 도우미
지원) 사업

18,180 0 18,180

도 5,454 0 5,454

시 12,726 0 12,726

307 민간이전 18,180 0 18,180

도 5,454 0 5,454

시 12,726 0 12,726

02 민간경상사업보조 18,180 0 18,180

○자율관리어업 공동체 사무장 지원사업
18,180 0 18,180

도 5,454 0 5,454

시 12,726 0 12,726

어선사고 예방시스템 구축 사업 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○어선사고 예방시스템 구축사업
20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

해양환경개선 기반조성 1,454,200 1,114,200 340,000

수산산업창업투자지원사업 340,000 0 340,000

경정 15,000,000원*1식

경정 15,000,000원*1식

18,180,000원*1명

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수산산업과
정책: 해양환경개선
단위: 해양환경개선 기반조성 (단위:천원)

308 자치단체등이전 340,000 0 340,000

07 자치단체간부담금 340,000 0 340,000

○해양수산 창업투자 지원사업
340,000 0 340,000

수산가공산업 육성 5,517,110 5,483,110 34,000

도 2,900,000 2,900,000 0

시 2,617,110 2,583,110 34,000

목포활어회플라자 시설개선사업 34,000 0 34,000

401 시설비및부대비 34,000 0 34,000

01 시설비 34,000 0 34,000

○오폐수처리장 시설보수
34,000 0 34,000

재무활동(수산산업과) 1,189,194 0 1,189,194

보전지출 1,189,194 0 1,189,194

보조금사용잔액반환(수산산업과) 1,189,194 0 1,189,194

802 반환금기타 1,189,194 0 1,189,194

01 국고보조금반환금 1,189,194 0 1,189,194

○2022년 어업활동지원사업 집행잔액 및 발생
이자 반납 4,045 0 4,045

○2018년 수산물 산지가공 시설 지원사업 집행
잔액 반납 90,000 0 90,000

○2018년 수산물 산지가공 시설 지원사업 이자
발생액 반납 10,558 0 10,558

○2019년 수산물 산지가공 시설 지원사업 집행
잔액 반납 162,085 0 162,085

○2019년 수산물 산지가공 시설 지원사업 이자
발생액 반납 34,977 0 34,977

○2018년 마른김 가공용수 정수시설 지원사업
집행잔액 반납 511,854 0 511,854

○2018년 마른김 가공용수 정수시설 지원사업
이자발생액 반납 11,763 0 11,763

○2020년 마른김 가공용수 정수시설 지원사업
집행 잔액 반납 270,000 0 270,000

○2021년 해양포유류 혼획저감어구 보급사업
국고보조금 발생이자 반납 49 0 49

○2022년 생분해어구 보급사업 국고보조금 집
행잔액 및 발생이자 반납

10,493 0 10,493

○2020년 친환경 에너지 절감장비 보급사업 집
행잔액 및 발생이자반납 63,118 0 63,118

○2021년 친환경 에너지 절감장비 보급사업 집
행잔액 및 발생이자 반납

12,532 0 12,532

○2022년 어선사고 예방시스템 구축사업 집행
잔액 및 발생이자 반납 7,720 0 7,720

340,000,000원*1식

34,000,000원*1식

4,044,810원

89,999,990원

10,557,220원

162,084,280원

34,976,920원

511,853,700원

11,762,800원

270,000,000원

48,690원

10,492,820원

63,117,240원

12,531,440원

7,719,040원


